
Regler  for  deltagelse  i  fotokonkurrencer: 
 
Som medlem af Fotoklubben Negativ har du mulighed for at deltage i en række fotoudstillinger og konkurrencer. Det 
drejer sig om klubbens egne konkurrencer, Region Nords konkurrencer, Selskabet for Dansk Fotografis 
konkurrencer og endelig internationale udstillinger og konkurrencer i ind- og udland. 
 
Nedenstående generelle, meget forkortede, regler for aflevering af billeder til konkurrencer eller udstillinger er ikke i 
alle tilfælde fyldestgørende. Betragt dette som inspiration, og benyt diverse hjemmesider til at få uddybet 
kendskabet til reglerne for afleveringer. Du finder link på Fotoklubben NEGATIVs hjemmeside.  
Har du Ikke internet, hjælper bestyrelsen gerne med papirkopier af de relevante sider. 
 
NEGATIVs klubkonkurrencer: 
 

Hver programlægningsgruppe udskriver sædvanligvis en klubkonkurrence, altså tre afleveringer 
pr. sæson. Gruppen kan bestemme et emne, men som regel er emnet frit.   
Der kan til en klubkonkurrence afleveres fire billeder. Papirbilleder skal være opklæbede på 
støttekarton. Den maksimale billedstørrelse inkl. opklæbningskarton (passepartout) er 30 x 40 
cm, medmindre andet meddeles. 
Billeder skal afleveres med autors navn noteret på bagsiden. Abstraktioner skal mærkes med 
opad-pil. 
Der kan afleveres serier der består af 3 til 6 billeder. Serien skal på bagsiden have rækkefølgen 
noteret, f. eks. 1:4 - 2:4 - osv.  
 

    Aflevering:  Se PROGRAM eller hjemmeside for NEGATIV - www.fotoklubnegativ.dk 
 
Region Nord: 
 

Der kan afleveres 2 billeder eller serier pr. autor. Papirbilleder skal være opklæbet på let 
støttekarton eller monteret i passepartout med en maksimum tykkelse på 2,5 mm. Ydermål 
maksimalt 30 x 40 cm på bagsiden skal være opad-pil. 
Digitale billedfiler skal være inden for bredden 768 pixel og højden 768 pixel i 72dpi og i *.jpg  

  
    Aflevering:  Parirbilleder 1    primo.  september 
                Digitale billeder  medio.  november 
                Papirbilleder 2  medio.  januar 
        Serier    ultimo.  februar 
     

Det nøjagtige afleveringstidspunkt vil fremgå af klubbens program. 
 
    Se konkurrenceregler på Region Nords hjemmeside – www.regionnordfoto.dk  
 
Mellem Sund og Bælt 
 

Mellem Sund og Bælt blev ”opfundet” i 2004 af medlemmer i Fotoklubben NEGATIV. Tanken var 
at lave en udstilling der ikke var hæmmet af de regler der normalt er i Fotokonkurrencer, altså 
helt uden kategorier. Du skal være bosiddende, vesten for sundet og østen for bæltet, også 
Bornholmere kan deltage. 
Der kan afleveres fem papirbilleder eller serier, det enkelte billede må på den længste led 
maksimalt må være 60cm. Konkurrencen og udstillingen bliver på skift afviklet af forskellige 
klubber på Sjælland og Bornholm. Deltagelsen er gratis for NEGATIV medlemmer. 
 
 

 Aflevering:  December 
  
Det nøjagtige afleveringstidspunkt vil fremgå af klubbens program og på www.fotoklubnegativ.dk 
 

SDFs Den Nationale / DM i fotografi: 
 

”Den Nationale” eller ”DM i Fotografi” afvikles årligt og vises som en udstilling i forbindelse med 
SDFs landsmøde.  
Billederne skal være opklæbet på let støttekarton eller moteret i passepertout med en maksimum 
tykkelse på 3 mm. Ydremål, minimalt 25x35 cm. maksimalt 30 x 40 cm.  Monteringsrammerne for 
dias skal være i størrelserne 5 x 5 cm med afrundede hjørner. Der kan også afleveres i digitale 
kategorier, her skal billedet være inden for målet 1024 pix bred og 768pix højt, filen afleveres i 
*.jpg og må ikke fylde mere end 1MB. Hver autor kan indsende 4 billeder i hver kategori. 

http://www.regionnordfoto.dk/


Af andre kategorier kan nævnes monokrome papirbilleder, farvepapirbilleder, serier.  naturpapir 
(nej det er ikke papiret, men motivet der skal være natur), lyd/billede (diasshow med lyd) og det 
helt frie billede der nok er den mest kreative del af festen. 

 
At komme ind på de omfangsrige regler her er nok ikke så smart som at gå på nettet. 
Du vil også få orientering i PROGRAMMET for NEGATIV, når vi nærmer os 
datoen for aflevering. 

 
Aflevering:  maj  

 
Se konkurrenceregler på SDFs hjemmeside – www.sdf.dk

 
SDFs ungdomskonkurrence / DM i fotografi 2007: 
 

SDFs ungdomskonkurrence / DM i fotografi 2007 er åben for deltagelse for alle, der er bosid- 
dende i Danmark, og som er under 21 år ved deadline for indlevering af billeder. Der kan 
indsendes et maksimum på 10 billeder til de følgende 2 kategorier: sort/hvid billeder og farvepapir 
billeder.  
Størrelsen på billedfladen bør ikke være mindre end 13 x 18 cm. Billederne SKAL være opklæbet 
på let støttekarton eller monteret i passepartout med et ydre mål på 30 x 40 cm. Den maksimale 
tykkelse må ikke overstige 3 mm. 
 
Aflevering:  maj         
 
Se yderligere information på SDFs hjemmeside  – www.sdf.dk

 
SDFs Den Censurerede: 
 

Den Censurerede Udstilling har til formål at tilgodese de fotografer, der ikke ønsker at deltage i 
konkurrenceprægede arrangementer med deres fotografi. Den er tænkt som et alternativ til Den 
Nationale/DM i fotografi, med deltagelse uden kreative og billedmæssige begrænsninger. 
Deltagelse i Den Censurerede udelukker ikke deltagelse i Den Nationale.  
Hver autor må højst deltage med 10 billeder (uanset medlemskab af flere klubber). Som 
udgangspunkt må billedfladen maksimalt være 60 cm på den længste led inkl. 
opklæbningsmaterialet og have en tykkelse på maksimalt 3mm.  
De antagne billeder vil blive udstillet i forbindelse med SDFs Landsmøde 
 
Aflevering    maj. 
 
Se yderligere information på SDFs hjemmeside  – www.sdf.dk

 
Udenlandske udstillinger/saloner: 
 

Papirbilleder kan være opklæbede på støttekarton, og billederne, både papir og dias, skal 
være mærket med navn, adresse og titel. Dias skal mærkes i nederste venstre hjørne set 
retvendt. 
     
Se yderligere information på SDFs hjemmeside – www.sdf.dk

 
Præsentation af billeder: 
 

 Selv om det er billedets indhold, der er vigtigt, kan indtrykket ødelægges helt, hvis billedet ikke 
præsenteres på en sober måde.  
Da billederne som regel afleveres inden for målet 30 cm x 40 cm kan der jo bruges printer/ foto- 
papir i den størrelse. Her kan billedbegrænsningen være en fotografisk passepartout med sorte 
og hvide rammer, det vil dog være praktisk at opklæbe billedet på let støttekarton. Billedet kan 
også fremstilles i en mindre størrelse og så monteres på montagekarton (bagpap). Her er det 
vigtigt, at gråtonen/farven på kartonet ikke forstyrrer billedet, men tværtimod skiller billedet fra 
baggrunden og endda understøtter dette. Har du lavet forkert beskæring af dit billede, kan det 
reddes ved i kraftigt karton at udskære et hul med skrå kanter, brug passepartoutkniv, og monter 
billedet i den fremkomne ramme.  
 
Montagekarton og lim kan købes i klubben, ligesom passepartoutkniv kan lånes. 
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